4. סקירת חקיקה, אמנות וסמכויות

4.1. הזכות לפרטיות כזכות יסוד

לפני חקיקת חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, הזכות לפרטיות נחשבה כזכות מוגבלת אשר נמוכה בחשיבותה ביחס לזכויות אחרות במקרה של התנגשות ביניהן.¹³ בתקופה זו, החוק העיקרי שהגן על הזכות לפרטיות היה חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981.¹⁴ כפי שנראה בהמשך, חוק הגנת הפרטיות אינו מגדיר באופן פוזיטיבי מהי הזכות לפרטיות (אלא התנהגויות אסורות בלבד).¹⁵ כיום, הזכות לפרטיות נמנית כאחת מהזכויות הבודדות המוגנות בחוק-היסוד ונהנית ממעמד חוקתי.

בנוסף, נמליץ על יצירת כללים מחייבים, גם אם לא בחקיקה אלא דרך רגולטור כאמור, שיגדירו את חובת הצנזור של הפרט המצולם ומפורסם, גם אם לא בהסכמתו או הסכמת קרוביו, לשם שמירה מרבית על הפרטיות (למשל, חובת צנזור מאפיינים שיאפשרו את זיהוי הנפגע – פנים ומאפיינים פיזיים ייחודיים או בולטים).

¹⁴⁶ חוק העונשין, התשל"ז-1977. ראו: ס' 352 (א) וס' 352 (ג).

כמו-כן, נמליץ על יצירת מנגנון פרסום שכולל מאמץ סביר לאיתור בעל הזכות לפרטיות במטרה לאשר עימו או עם קרוביו את ההפצה, כשחובת ההוכחה לביצוע מאמץ סביר למציאת בעל הזכויות מוטלת על המפרסם. זאת, בדומה לקבוע בחוק זכויות יוצרים, תשס"ח-2007.¹⁴⁷

מסמך זה נכתב ע"י: אור שפירא, רותם ביטון, עדן לפיד, עדי בר וזיו פינגלה.

בליווי: חבר צוות מחקר – הראל בן יוסף.

נערך ע"י: ראשי הצוות – טל מימון ורון אריאס.

נבדק ע"י: ראשת הסניף – ענבר נחמן.

אושר לפרסום ע"י: מנכ"לית 'עומק' – רז רחמני.

אנו מודים לליוויה האקדמי של לי אור אביב, על הקריאה המוקפדת והערותיה המועילות, אשר תרמו רבות להכנת מסמך זה.

¹⁴⁷ חוק זכויות יוצרים, תשס"ח-2007, בס' 27א(א). החוק מחייב מאמץ שכולל שקידה סבירה לגילוי או לאיתור בעל זכות היוצרים לפני השימוש.